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Lunes
27/10/2014
Boletín electrónico diario de la Bolsa de Cereales
Mercado de Chicago
(Centavos de dólar x bushel – Precios a las 09:15 hs.)
Maíz
Trigo
Aceite
Soja
Nov 969.75 (-7.75)
Dic 350.0 (-3.0)
Dic 514.25 (-3.5)
Ene 975.5 (-7.75)
Mar 363.75 (-3.0)
Mar 527.0 (-4.0)
Mercado de Rotterdam (1/2 sesión)
Harina
Dic 32.20 (-0.19)
Dic 347.9 (-2.3)
Ene 32.46 (-0.18)
Ene 336.3 (-2.5)
Mercado de Dalián
Aceite de soja (1)
Aceite de girasol (3)
Soja (3)
Harina de soja (3)
Aceite de soja (3)
Nov 655.0
Ene/Mar 865.0 (+5.0)
Nov 715.69 (+1.48%)
Nov 540.36 (+0.30%)
Nov 915.03 (+0.14%)
Ene 732.19 (-0.86%)
Ene 506.05 (-1.02%)
Ene 940.20 (-1.47%)
Dic 645.0 (-5.0)
Aceite de palma M (2)
Feb/Abr 635.0 (-5.0)
Nov 2188.0 (-11)
Aceite de palma S/M (3)
Ene/Mar 750.0 (+2.5)
Trigo Kansas (Nocturno)
Dic 591.25 (-2.5)
Mercado de Tokio
Soja GMO (3)
Soja No GMO (3)
Maíz (3)
Dic 463.22 (-1.00%)
(s/c)
Ene 212.61 (-0.79%)
Real: 2.5384
Ref. BCRA: 8.4917
Oro: 1229.90
Itaú: 8.503
Crudo WTI: 81.17
Aceite Girasol
Aceite Soja
Pellets de Soja
Pellets Girasol
Nov 820.0
Nov/Dic 758.30
s/c
Dic 232.0
(1) En Euros por Tonelada. (2) En Ringgit por Tonelada. (3) En Dólares por Tonelada.
Variables financieras
Euro: 0.7892
Dólar
Yen: 107.93
BNA: 8.3920/8.4920
Fob Puertos
Argentinos
May/15 721.26
MAG y P - Precios FOB
Camiones arribados
(en u$s/ton)
A puertos, fábricas y molinos
Producto
C. 969 – 23/10/13
C. 970 – 24/10/13
Trigo Pan
270
270
Trigo Pan Baja Proteína
259
259
Maíz
175
Soja
440
Girasol
Informe al 24/10/2014
Puertos
Trigo
Maíz
Soja
Girasol
Rosario y zona
80
1196
1577
18
173
Dársena y Bs.As.
128
44
9
0
440
Puertos Necochea
102
50
114
26
370
370
Puertos B. Blanca
60
44
57
0
Aceite de soja
762
756
Aceite de girasol
850
850
Valor de Mercado s/Res. 42/07
(en $/ton)
Informe al 20/10/2014
CIARA-CEC
Producto
Liquidación de divisas (u$s)
C. 969 – 24/10/14
C. 970 – 27/10/14
Trigo Pan
1643
1643
TOTAL 2013
23.208.541.446
Maíz
1095
1083
02/01/14 al 17/10/14
19.491.924.444
Girasol
2149
2150
14/10/14 al 17/10/14
266.412.504
Soja
2343
2320
Aceite de Girasol
4902
4903
Aceite de Soja
4261
4229
Precios índice y/o F.O.B. orientativos de exportación
A granel y en dólares por tonelada – Las posiciones sin aclaración son para embarque único.
Circular Nº 970 – 24/10/2014
Maíz: 173, Flint o Plata: 182; Semilla de Nabo: 480; Aceite de Soja: 756, Ref. a granel: 782, Ref. en tambores: 892; Aceite de Algodón: 736;
Aceite de Lino: 736, Ref. a granel: 776, Ref. en tambores: 901; Tortas y Expellers de Soja: 440, Pellets y Harinas: 432.
COMPRAS - VENTAS - EMBARQUES DEL SECTOR EXPORTADOR AL 15-10-2014
(En miles de toneladas)
PRODUCTO
COSECHA
SIN DATOS
TOTAL
COMPRADO
TOTAL A FIJAR
TOTAL
FIJADO
EMBARQUE
ESTIMADO
-1
-2
-3
ACUMULADO
SEMANA
(*) AÑO
COMERCIAL
14/15
60,5
848,8
158,7
27
-738,8
-141,6
-2,9
179,4
34,6
1461,4
-4949,1
-201,9
-79,2
-3064,4
636,8
409,6
23,2
TRIGO(Dic-Nov)
MAIZ (Mar-Feb)
SORGO (MarFeb)
13/14
12,4 2495,5 (***)
14/15
41,1
-1148,7
13/14
-829,4
-142,7
4786,1
1803,1
12234,5
-18735,7
-1852,1
-897,9
-16037
933,2
163,5
73,4
784,6
-1615,4
-160,3
-96,8
-1573,7
46,2
33,9
511,5
408,5 17150,1 (***)
13/14
11,6
CEBADA CERV. 13/14
(**)(Dic-Nov)
3,6 859,8 (***)
CEBADA
13/14
FORRAJ.(**)(DicNov)
1,4
14/15
-901,2
-279,8
-148,9
-565,3
1598,8
137,1
41,5
2035,8
-3027,2
-85,6
-73
-2821,7
31
SOJA (Abr-Mar)
13/14
175,5
GIRASOL (Ene- 13/14
Dic)
3,1
693,6
585,6
0,6
-1059
-926,8
-28,9
9715,4
3159,3
2255,4
7071,4
-9336,2
-2700,6
-2692
-6584,5
40,1
9,5
2,8
0
-33,8
-5,4
-2,7
0
NOTA: LOS VALORES ENTRE PARENTESIS CORRESPONDEN A LA COSECHA ANTERIOR EN IGUAL FECHA; HASTA AGOSTO.
(*) Datos de embarque mensuales hasta JULIO, y desde AGOSTO es estimado por Situación de Vapores.
(**) LOS DATOS DE EXPORTACIÓN CORRESPONDEN AL INDEC; HASTA AGOSTO.
(***) DATOS AJUSTADOS.
COMPRAS DE LA INDUSTRIA (En miles de toneladas)
AL 08/10/14
TRIGO PAN
SOJA
13/14
13/14
13/14
GIRASOL
COMPRAS
COMPRAS
TOTAL A FIJAR
DECLARADAS(1
ESTIMADAS(*)
(2)
)
FIJADO
TOTAL(3)
4758,9
4521
770,3
639,3
-3776
-3587,2
-662
-650,8
25387,7
25387,7
7326,7
5437,8
-26742,8
-26742,8
-12908,9
-10732,7
2058,3
2058,3
648,3
446,3
-2341,8
-2341,8
-771,1
-534
(*) LAS COMPRAS DEL SECTOR INDUSTRIAL, RESPECTO DE LA CAPACIDAD INSTALADA, RESULTAN DE COMPUTAR LAS FÁBRICAS QUE REPRESENTAN:
PARA TRIGO EL 95 % Y PARA SOJA Y GIRASOL EL 100 % , EN AMBAS COSECHAS.
(1) TOTAL COMPRADO: COMPRAS EFECTUADAS BAJO CUALQUIER MODALIDAD. INCLUYE "A FIJAR"(2) TOTAL A FIJAR: COMPRAS QUE INVOLUCRAN EL COMPROMISO DE ENTREGA DE LA MERCADERÍA PERO SIN HABER PACTADO PRECIO.
(3) TOTAL FIJADO: PORCIÓN DEL RUBRO (2) A LAS QUE YA SE LES ESTABLECIÓ PRECIO.
FUENTE: DATOS PROCESADOS POR LA DIRECCION DE MERCADOS AGRÍCOLAS SEGÚN INFORMACIÓN DE LA DIRECCIÓN NACIONAL DE
MATRICULACIÓN Y FISCALIZACIÓN.
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